―1―

2021年度第5回学部教授会議事録

日 時  2022年3月22日（火）12：57～13：19

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者

 出席者 ３９名（うち委任状：丁教授、森教授、横手教授、植田准教授、

小寺准教授、鈴木准教授）

 欠席者  １名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

審議（６）

その他

○規程第6条により成立

 2022年度一般選抜（後期日程）合否判定について

○大矢入試委員長から、資料に基づき説明があった。

○経営学科５名、経済学科９名、計１４名を合格者とする案の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の丹藤教授から、資料に基づき報告があった。

特任教授の再任について

○香取学長に代わり神山学部長から、資料に基づき報告があった。

教育担当特別教授の再任について

〇香取学長に代わり神山学部長から、資料に基づき報告があった。

2022年度春学期他大学との単位互換について

○國方教務担当特別補佐から、新型コロナウイルス感染症等を考慮し他大学と協議を

した結果、実施を見送る旨、口頭で報告があった。

2022年度学部春学期時間割について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2021年度卒業者の内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。併せて、中止となった合同

企業等説明会の代替として、3 月末まで開催しているオンラインでの企業等説明会

について、学生に対する情報提供や参加の促しを行って欲しい旨の依頼があった。

 その他

○神山学部長から、青森県に適用されているまん延防止等重点措置が3月21日

に終了したが、青森県が独自に実施している対策は引き続き継続すること等を

考慮し、本学においても3月21日以降も引き続き、①県境をまたぐ移動をする

場合は事前に相談をすること、②帰青した際は、4日間は接触を控えて健康観

察をすることの2点について、徹底するよう指示があった。

○神山学部長から、次年度第1回目の学部教授会は、4月27日（水）に開催予定

である旨説明があった。